rius agatur, ut graueis pœnas effugias. I nũc & curiosum me uoca: qui tam cãdide, tamq; ciuilitè tecũ agã: ut quũ te possim in graue discrimẽ uocare, sat habeã legis & Reip. causam defendere, ne circumuẽta prãmium dare cogatur ei, qui nihil boni sit promeritus. Id quod non iudicibus modo (quibus isthuc iam dudum liquere puto) uerum tibi etiã ipsi cupio persuadere: & facturum me cõfido, si modo tantisper animũ possis attendere. Vin igitur, ut quemadmodum tu faciebas, itidem & nos summam totam causam ob oculos reuocemus: dispiciamusq; q̃ multa tuo in factõ desiderentur ad id, ut legi satisfeceris: & quantum tuis hallucinatus, quum multa diceres etiã superesse. Tria quedam requirit lex, & ita requirit: ut si quodlibet horum desit, aut pœnam te, aut certe nihil gratiã debere se credat. Quorum ego non unũ aliquod, sed unumquodq; deesse docebo. Quod si facio: utrum æquo animo cedes prãmio, an impudẽter petere persistes? Ergo rem accipe. Nisi tria hæc tibi constiterint: nõ est quod Tyranniciã prãmium petas. Animus, uia, & effectus. Animus duo quedam complectitur, uel quid speraris, uel quid proposueris. Nam si Tyrannum per imprudẽtiam occidisses: si præter propositum, non magis profecto prãmium tibi debeat, q̃ si quis Tyranno amicissimus idẽ fecisset, nam idem potuit occidere. Tu porrõ quid propositi in arcem attuleris, ipse uideris, ita demũ legi persuasum erit, te uoluisse occidere Tyrannum, si occideris. Non occidisti, atq; id etiã quũ tibi in manu fuerit (ut ais) si libuisset interficere. Lex negat sua referre, utrum Tyranniciã propositum in arcem non attuleris, an allatum repẽte mutaris. Iam quid speraris excutiamus. Quamq; isthuc leges nõ ita ualde curiose pensulantur: sed tamẽ in tam absoluto facinore partes omneis cõstare oportet. Quid enim si Tyrannum interfecisses, quo Tyrannidem ipse occupares, utrum prãmium sperares? an supplicium metueres? Quid si quo priuatum animi tui dolorem ulcisceris, Tyrannum occidisses, atq; id esset palãm, nõ prãmium auderes poscere? Quid, si latrones Tyrannũ forte fortuna obuium obruncassent, num ad hũc honorem aspirarẽt? Quid si quis Tyranno priuatim infensus, magna te pecunia cõduxisset, quo ei Tyranno uenenum daret, dedissesq; num, queso, tyranniciã prãmium postulares? Ego hic tecum non ago coniecturis: nihil dico in uitam tuam, quã quidem obscurior est, q̃ ut tu alioqui tã gloriosus quicq; de ea ausus fueris dicere: illud unum affirmare nõ dubitem, qui Tyrannum quum tuto licuerit, non occidit, planẽ noluit occidere. Qui eum occiderit, cuius mors extremum exitium Reip. uideretur allatura, potius q̃ ullam cõmoditatem: is aut priuatim dolorem ulcisci uoluit, non libertatem publicam uindicare, aut emolumentũ suũ sequutus est Reip. periculo, non suo periculo Reip. studuit